esempi di cui all’allegato sopracitato. 

Pertanto le voci dell'elenco dei prezzi saranno le uniche alle quali l'Appaltatore dovrà 

fare riferimento nelle proprie valutazioni tecniche ed economiche. 
. 

L’importo complessivo dell’appalto ammonta ad € 263.512,94 

(duecentosessantatremilacinquecentododici/94), di cui € 50.854,64 

(Cinquantamilaottocentocinquantaquattro/64) relativi ai costi della sicurezza non soggetti 

a ribasso. 

I lavori e le somministrazioni soggetti a ribasso d’asta ammontano, a € 212.658,30 

(duecentododicimilaseicentocinquantotto/30) 

Per lavori a misura si intendono tutte le opere per la realizzazione delle opere oggetto 

dell’appalto. Le quantità delle diverse categorie di lavoro, contabilizzate a misura, sono 

desumibili dal computo metrico posto in visione in sede di gara.

[...]

qualsiasi causa determinati, salvo quelli derivanti da errori di progettazione, insufficiente 

progettazione, azioni di terzi e cause di forza maggiore, sino alla data di emissione del 

certificato di collaudo provvisorio o di regolare esecuzione con un massimale almeno pari 

a € 270.000,00 (duecentosettantamila euro). 

La polizza dovrà prevedere anche una garanzia di responsabilità civile per danni a 

terzi nell’esecuzione dei lavori con un massimale pari a € 500.000,00 (cinquecentomila 

euro). Per il periodo di garanzia, ai sensi di quanto previsto dal medesimo comma 7